3
[image: Буфер обмена01]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 	02.11.2020 г. № 161
п. Шумячи

	Об итогах муниципального конкурса «Мой школьный двор»

В рамках реализации п. 3 подпрограммы «Поддержка обучающихся, достигших высоких результатов в учёбе, спорте и творческой деятельности» муниципальной программы «Развитие образования и молодёжной политики в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утверждённой постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 559 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.05.2015 г. № 298, от 03.09.2015 г. № 537, от 07.12.2015 г. № 779, от 29.01.2016 г. № 52, от 16.05.2016 г. № 380, от 30.09.2016 г. № 674, от 27.12.2016 г. № 836, от 27.03.2017 г. № 261, от 13.06.2017 г. № 441, от 27.11.2017 г. № 742, от 25.12.2017 г. № 832, от 02.02.2018 г. № 44, от 30.05.2018 г. № 272, от 16.08.2018 г. № 406, от 22.08.2018 г. № 414, от 28.11.2018 г. № 573, от 21.12.2018 г. № 608, от 22.01.2019 г. № 18, 28.03.2019 г. № 167, от 05.06.2019 г. № 273, 29.07.2019 г. № 347, 21.08.2019 г. № 370, 12.11.2019 г. № 514, 23.01.2020 г. № 38, от 27.05.2020 № 287) (далее - Программа)), в целях привлечения внимания обучающихся образовательных организаций к работе по развитию инфраструктуры школьного двора и включения участников образовательного процесса в социально-значимую деятельность по обеспечению благоустроенной, безопасной, эстетичной территории общеобразовательной организации; повышения значимости учебно-опытных участков как средства обеспечения практической направленности предметов естественнонаучного цикла, способствующих формированию у обучающихся интереса к трудовой деятельности, а также профессиональному самоопределению, 15 октября 2020 года проводился муниципальный заочный конкурс «Мой школьный двор» (Далее Конкурс).
Конкурс проводился по следующим номинациям и направлениям:
«Лучший школьный двор».
«Учебно-опытный участок образовательной организации».
В Конкурсе приняли участие: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ «Балахоновская ОШ».
На основании протоколов жюри от 20.10.2020 г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Результаты Конкурса.
1.2. Списки педагогических работников школ-победительниц.
2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию школы, занявшие призовые места.
3. Директорам школ изыскать возможность поощрить педагогических работников школ-победительниц, занявших призовые места.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ В.Г.Прудникову.

Начальник Отдела							И.Г. Кулешова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 02.11.2020 г. № 161

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального заочного конкурса «Мой школьный двор»

	Наименование школы
	Ф.И.О. заведующего УОУ
	Количество баллов
	Место

	Номинация «Лучший школьный двор»

	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»
	Коптева
Виктория Викторовна
	50
	I

	Номинация: «Учебно-опытный участок образовательной организации»

	МБОУ «Первомайская СШ»
	Жинь
Наталья Олеговна
	42
	I

	МБОУ «Балахоновская ОШ»
	Григорьева
Татьяна Владимировна
	35
	II

	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»
	Геталова
Лариса Матвеевна
	31
	III

УТВЕРЖДЁН
приказом начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 02.11.2020 г. № 161

С П И С О К
педагогических работников школ-победителей муниципального
заочного конкурса «Мой школьный двор»

	Геталова
Лариса Матвеевна
	-
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»;

	Григорьева
Татьяна Владимировна
	-
	МБОУ «Балахоновская ОШ»;

	Жинь Наталья Олеговна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»;

	Коптева Виктория Викторовна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина».

image1.jpeg